

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ИЛИМ ЖАНА БИЛИМ МИНИСТРИЛИГИ

Ош мамлекеттик университети

Эл аралык медицина факультети

«Бекитилди»

каф. башчы, м.и.к. доц.

Турусбекова А.К.



«Макулдашылды»

Тарбиялык иштер боюнча

декандын орун басары

Пайзилдаев Т.Р.



Коомдук саламаттык жана саламаттыкты сактоо кафедрасынын
2020-2021- окуу жылындагы тайпалар үчүн жүргүзүлүүчү
тарбиялык иштердин куратордук иш планы.

Куратор: Абжапарова Айганыш Зыяйдиновна

2020-2021-ж.

Жумалар	Тарбиялык иштин мазмуну. Куратордук сааттардын темалары.
	Сентябрь айы үчүн
4-жумасы	1. Тайпа менен таанышуу. 2. Тайпанын активдерин шайлоо 3. Онлайн окууга студенттердин даярдыгын аныктоо.
	Октябрь айы үчүн.
1-жумасы	1. «Коомдогу коп турдуулук жана жалпы баалуулуктар». 2. Студенттер бош убактыларын эмне менен өткөрүүнү пландоодо?» аңгемелешүү. 3. Карыялар кунун белгилөө.
2-жумасы	1.«Студенттердин өз алдынча окуу ишмердуулугу деген эмне?» талкуу. 2. Ош шаарынын күнүнө карата «Ордолуу Ош - эмгек менен илимдин очогу» шаардын маданий жайларына онлайн саякат жасоо; 3. «Мен билген удуу педагогдор» маектешуу
3-жумасы	1. «Кене энцефалити жана Малярия деген эмне?» (маалымат беруу, коргонуу жолдору, дарылануу, алдын алуу жолдору). 2. Социалдык тармактарды колдонуу: пайдалуулугу, коркунучтар жана аларды алдын алуу .
4-жумасы	1. «Коррупция менен күрөшүү» түшүндүрүү иштерин алып баруу. 2. Факультеттеги дебаттык таймаштарга катышуу. 3. «Улут коп турдуу маданияттардын политикалык биримдиги катары»;
	Ноябрь айы үчүн
1-жумасы	1. Маданият кызматкерлеринин куну. 2.«Менин милициям мени коргой алабы?» адам укуктары жана укук бузулуу корүнүшторү(факультеттин юристи менен маек);
2-жумасы	1.10-ноябрь Бүткүл дүйнөлүк жаштар күнү! Жаштык жумалыгына катышуу. 2. Covid-19 илдети менен ооруп айыккандар үчүн медициналык реабилитация видеолорду даярдоо, коомчулукка жайылдыруу 3. Контрактык төлөмдөр;
3-жумасы	1. «Кантип татыктуу билим алуу керек?» талкуу; 2.17-ноябрь буткул дуйнолук студенттер күнүн белгилөө. 3. «Сен өз укугунду билесиңби?» студенттик акыйкатчы менен жолугушуу.
4-жумасы	1. «Турдуу маданияттардын оз ара аракеттенүүсүндөгү коммуникациянын ролу» 2.Жаштарды илим-билимге жана маданиятка тартуу айлыгына катышуу .
	Декабрь айы үчүн
1-жумасы	1. «СПИД XXI кылымдын чумасы» эссе жазуу; СПИД дин келип чыгышы, дарттын белгилери, коргонуу жолдору, дарылоо ыкмалары менен кенен тааныштыруу. 2. “Биз көп түрдүү дүйнөдө жашайбыз, бирок биргебиз” 3-декабрь бүткүл дүйнөлүк майыштар күнүнө карата тематикалык саат.
2-жумасы	1.«Чынгыз Айтматов улуу жазуучу» талкуу 2. «Звездочка на земле» фильмин талкуулоо(режиссер Аамир Хан).
3-жумасы	1. “Онлайн окуу шартында физикалык көнүгүүлөрдү, гимнастика

	жасоонун маанилүүлүгү” 2. «Таш уста»уламышын угуу жана талкуулоо(J.Abner Peddiwellдин чыгармасынан).
4-жумасы	1. «Иммунитетти кантип бекемдейбиз?» талкуулоо. 2. Контракттык төлөмдөр.
	Январь айы үчүн
3-жумасы	1.Сессиянын жыйынтыгы;
4-жумасы	2.Студенттердин сабактарга катышуу, жетишуусу жонундо жарым жылдык жыйынтык чыгаруу
	Февраль айы үчүн
1-жумасы	1. Сасык тумоодон кантип сактанабыз. 2.Студенттердин сабакка катышуу, жетишүүлөрү боюнча ата-энелерге маалыматтарды берүү.
2-жумасы	1. «Ар кандай кырдаалда да озун кармай билүү дегенди кандай түшүнөсүңөр?»; 2.Covid-19 вирусу чакырган тумоо жана анын профилактикасы боюнча студенттерге маалымат берүү.
3-жумасы	1. «Окутуучу студенттин козу менен» онлайн сурамжылоого катышуу. 2.21-февраль эл аралык эне тил күнү.
4-жумасы	1. «Туура тамактануу, бош убакты кандай болуштүрүү жонундо» маек. 2.«Адам укуктары түшүнүктөрү»;
	Март айы үчүн
1-жумасы	1. «Аялзаттын табиятына туура келбеген сапаттар» талкуу; 2.«Ааламдын корку аялзат».
2-жумасы	1. «Копчулук жана азчылык»; 2. «Суу- жашоонун булагы».
3-жумасы	1. «Коп түрдүүлүк жана тенсиздик койгойу». 2.«Нооруз-коктом майрамы» улуттук даамдардын коргозмосу.
4-жумасы	1.«Адептүүлүк жана ыймандуулук түшүнүктөрү»; 2.Эл аралык театр күнү
	Апрель айы үчүн
1-жумасы	1. «Тынчтык жана зордук-зомбулук түшүнүктөрү»; 2. Маданият жумалыгына катышуу.
2-жумасы	1. «Чыр-чатактын жаралышы»; 2. Ден-соолуктун бүткүл дүйнолүк күнү.
3-жумасы	1. Маданият жумалыгына катышуу. 2. Эстеликтердин жана тарыхый жайлардын эл-аралык күнү(тарыхый жайларга, музейлерге онлайн саякат уюштуруу)
4-жумасы	1. Куратордук саат «Конфликтти талдоо жана башкаруу»; 2. «Билимдүүго дуйно жарык»
	Май айы үчүн
1-жумасы	1.Куратордук саат «Эркиндик, эгемендүүлүк түшүнүктөрү» талкуу; 2. Жалпы психология, Дуйно тарыхы, Индия жана Кыргыз элдеринин достук алакалары жонундо талкуу.
2-жумасы	1. 9-май Улуу жениш куну. 2. «Толерантуулук коп түрдүү коомдун биримдигинин негизи»;

3-жумасы	1. «Кызматташуу жана кооперация». 2.Эл аралык жарык кунуно карата”Медицинада жарыктын орду жана жарыктык технологияларды колдонуу ” доклад жазуу.
4-жумасы	1. «Сессияны кантип ийгиликтуу тапшырууга болот?» талкуу, сессияга даярдык. 2.«Таза сессия үчүн!» паракорчулуктун алдын алуу максатында жургузулгон анкетага катышуу.
Июнь айы үчүн	
1-жумасы	1.Модулдук жума. 2.Эл аралык балдар майрамына карата «Кичүүлорду ызаттоо, жаштардын тарбиясына менен салымым» талкуу
2-3-жумасы	Сессия тапшыруу.
4-жумасы	Жылдын жыйынтыгын чыгаруу боюнча тайпанын чогулушу.